

حمایت جمهوری اسلامی از جبهه مقاومت؛ چرایی، آثار و استلزامات

حجت الاسلام والمسلمین مرتضی غرسبان روزبهانی*

اشاره

در تاریخ سلطه آمریکا و غرب بر کشورهای منطقه و تجاوزهای رژیم صهیونیستی به برخی از کشورهای اسلامی، شاهد جنگ‌ها و درگیری‌هایی بوده‌ایم که منجر به شکل‌گیری دو تفکر شد: الف) تفکر مقاومت و ذلت‌ناپذیری؛ ب) تفکر سازش و ذلت‌پذیری. از دل تفکر نخست، محور مقاومت از غزه، لبنان، عراق، یمن، سوریه و ایران زاده شد و در نقاط مختلف دنیا فارغ از نوع مذهب و دین جریان پیدا کرد. آیندگان به اسطوره‌های تفکر مقاومت همچون حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس، سیدحسن نصرالله، اسماعیل هنیه، یحیی السنوار و دیگر شهیدان مقاومت افتخار خواهند کرد. اما آن گروه از سردمداران کشورهای اسلامی و اذنان بیرونی و داخلی صهیونیست‌ها که با تفکر سازش و ذلت‌پذیری نه تنها جبهه مقاومت را یاری نکردند، بلکه در مواردی جبهه رژیم غاصب صهیونیستی را تقویت کردند، آیندگان آنان را در جایگاه خائنان به ملت‌های مظلوم علم خواهند کرد. یکی از اصول اساسی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، حمایت و پشتیبانی از جبهه مقاومت است که در این نوشتار به تحلیل چرایی، آثار و استلزامات این حمایت پرداخته می‌شود.

دلایل حمایت از جبهه مقاومت

جمهوری اسلامی ایران به دلایل مختلفی از جبهه مقاومت حمایت و پشتیبانی کرده است. این مسئله، راهبردی اساسی در سیاست خارجی نظام اسلامی است که در همه دولت‌ها دنبال شده است. برخی از دلایل حمایت و پشتیبانی ایران از جبهه مقاومت عبارت‌اند از:

* سطح سه حوزه علمیه قم، دانشجوی دکتر مدرسی معارف انقلاب اسلامی.

۱. فطرت انسانی

یکی از دلایل فردینی و فراسیاسی حمایت از مقاومت، فطرت انسانی است. بعد از عملیات طوفان‌الاقصى، رژیم صهیونیستی با هدف انتقام در یک‌سال‌ونیم گذشته، انواع جنایت‌ها علیه مردم مظلوم غزه را مرتکب گردید. این جنایت‌ها به اندازه‌ای شنیع و عریان است که زبان از بیان آنها عاجز است. صبوری و پایداری بی‌مانند مردم فلسطین، فطرت انسانی مردم جهان را بیدار نمود و فلسطین را به مسئله اول جهان تبدیل کرده است. رهبر معظم انقلاب می‌فرماید: «صبر تاریخی مردم غزه در مقابل جنایت‌ها و وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی که با حمایت کامل غرب انجام می‌شود، یک پدیده عظیم است که حقیقتاً به اسلام عزت بخشیده و موضوع فلسطین را علی‌رغم خواست دشمن، به مسئله اول جهان تبدیل کرده است».^۱ تظاهرات گسترده مردم جهان در حمایت از مردم مظلوم غزه، برخاسته از این فطرت بیدار است.

۲. تکلیف الهی

یکی از دلایل حمایت جمهوری اسلامی ایران که قوانین آن برگرفته از دین مبین اسلام و شرع مقدس است، فرض، وجوب و تکلیف مسلمانان درباره این مسئله است؛ زیرا دفاع از مظلومان یکی از تکالیف مسلمانان است. هرچند دفاع از مظلومان و مستضعفان یکی از امور عقلی و فطری است، در شرع نیز دلایل بسیاری در رابطه با این موضوع وجود دارد؛ به همین دلیل فقیهان آن را واجب می‌دانند. برخی فقیهان نیز آن را ذیل مباحث جهاد مطرح کرده‌اند و برخی دیگر به طور مستقل به آن پرداخته‌اند.

قرآن کریم در این باره می‌فرماید: «وَمَا لَكُمْ لَا تُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَالْمُسْتَضْعَفِينَ مِنَ الرِّجَالِ وَالنِّسَاءِ وَالْوِلْدَانِ الَّذِينَ يَقُولُونَ رَبَّنَا أَخْرِجْنَا مِنْ هَذِهِ الْقَرْيَةِ الظَّالِمِ أَهْلُهَا وَاجْعَلْ لَنَا مِنْ لَدُنْكَ وَلِيًّا وَاجْعَلْ لَنَا مِنْ لَدُنْكَ نَصِيرًا»^۲ شما را چه شده که در راه خدا و [در راه نجات] مردان و زنان و کودکان مستضعف نمی‌جنگید، آنان که می‌گویند: پروردگارا، ما را از این شهری که مردمش ستمگرند، بیرون ببر و از جانب خود رهبر و سرپرستی برای ما قرار ده و از سوی خودت، یآوری برای ما تعیین فرما». این آیه درباره مسلمانانی است که زیر فشار و شکنجه مشرکان مگه قرار داشتند و از خدا می‌خواستند آنان را از این وضعیت نجات دهد. خداوند در این آیه کسانی را نکوهش می‌کند که بنای بر جهاد برای آزادی مظلومان را نداشتند؛ بنابراین حمایت از ملت

1. <https://khl.ink/f/55848>.

مظلوم منطقه به ویژه فلسطین، لبنان و ... وظیفه ماست. رهبر معظم انقلاب در این باره فرمودند: «مسئله، مسئله مقابله با ظلم بین المللی است. برای ملت ایران با الهام از تعالیم اسلام، مقابله با ظلم یک فریضه است. مقابله با استکبار، یک فریضه است. استکبار یعنی سلطه اقتصادی و نظامی و فرهنگی همه جانبه و تحقیر ملت‌ها»^۱.

۳. دفاع از جبهه حق

یکی از دلایل وجوب و تکلیف حمایت از محور مقاومت، دفاع از جبهه حق است. نامه ۶۲ نهج البلاغه، نامه به مردم مصر است که امیرالمؤمنین علیه السلام آن را به همراه مالک اشتر برای اهل مصر فرستاد. در این نامه امیرالمؤمنین علیه السلام بعد از بیان مقدماتی، از عزم جدی خود برای مبارزه با دشمنان خدا خبر می‌دهد و تأکید می‌کند به هیچ وجه این وظیفه را زمین نخواهد گذاشت: «إِنِّي وَاللَّهِ لَوْ لَقَيْتَهُمْ وَاحِدًا وَهُمْ طَلَّعَ الْأَرْضَ كُلَّهَا مَا بَالَيْتُ وَلَا اسْتَوْحِشْتُ»^۲ به خدا سوگند من اگر تنها با آنها [دشمنان] روبرو شوم، در حالی که تمام روی زمین را پر کرده باشند، باکی ندارم و وحشت به خود راه نمی‌دهم». این مسئله نهایت ایمان، وظیفه‌شناسی و شجاعت امام علیه السلام را نشان می‌دهد؛ همان گونه که در نامه عثمان بن حنیف نیز حضرت می‌فرماید: «وَاللَّهِ، لَو تَطَاهَرَتِ الْعَرَبُ عَلَي قِتَالِي لَمَا وَلَّيْتُ عَنْهَا»^۳ به خدا سوگند اگر تمام عرب به پیکار من برخیزند من پشت به میدان نبرد نخواهم کرد».

امام علیه السلام در ادامه دو دلیل برای این تصمیم قطعی خود بیان می‌کنند: «وَإِنِّي مِنْ ضَلَالِهِمُ الَّذِي هُمْ فِيهِ وَالْهُدَى الَّذِي أَنَا عَلَيْهِ لَعَلِّي بَصِيرَةٌ مِنْ نَفْسِي وَبِقِينٍ مِنْ رَبِّي؛ من از گمراهی آنها و هدایتی که من بر آنم کاملاً آگاهم و به پروردگارم یقین دارم [و به همین دلیل در مبارزه با آن گمراهان کمترین تردید به خود راه نمی‌دهم]». «وَإِنِّي إِلَى لِقَاءِ اللَّهِ لَمُشْتَأِقٌ وَحَسَنٌ تَوَابِهِ لَمُنْتَظَرٌ رَاجٍ؛ من مشتاق [شهادت و] لقای پروردگارم و به پاداش نیکش منتظر و امیدوارم».

دشمنان انقلاب اسلامی در سال‌های گذشته تمام تلاش خود را انجام دادند تا روحیه جهاد و شهادت را از جامعه اسلامی ایران و مسلمانان جهان بگیرند و روحیه تسلیم و ظلم‌پذیری را در ملت‌های مسلمان منطقه نهادینه کنند، اما موفق نشدند؛ چرا که الگوی حکمرانی در نظام اسلامی، آموزه‌های دینی و سیره ائمه علیهم السلام است. نظام اسلامی با رهبری و هدایت‌های امامین

۱. بیانات در دیدار با دانش‌آموزان به مناسبت ۱۳ آبان و روز استکبار ستیزی، ۱۴۰۳/۰۸/۱۲.

۲. نهج البلاغه، نامه ۶۲.

۳. علی احمدی میانجی، مکاتیب الأئمة علیهم السلام، ج ۱، ص ۱۰۶.

انقلاب با دشمنان خود بر اساس این الگو مبارزه کرده و خواهد کرد. رهبر معظم انقلاب نیز در جمع عزاداران هیئت‌های دانشجویی اربعین حسینی فرمودند: «امام حسین علیه السلام در سفر کربلا، در چند جا مشخص کرده که حرف و هدفش چیست؟ مسئله، مسئله ظلم و جور است. این جبهه حسینی است که در مقابله با ظلم فعالیت و جهاد می‌کند. نقطه مقابلش هم جبهه جور و ظلم و شکستن عهد الهی است. امروز شما در دنیا این را می‌بینید. قبل از دوران امام حسین علیه السلام هم این دو جبهه وجود داشت. در زمان بعد از ایشان هم وجود داشته، امروز هم وجود دارد و تا آخر هم وجود خواهد داشت».^۱ بنابراین تقابل جبهه حق و جبهه ظلم همواره وجود داشته و پایانی ندارد.

از آنجاکه تقابل دو جبهه حق و باطل همواره وجود داشته است، مبارزه جبهه حق با جبهه ظلم و جور نیز باید همواره ادامه یابد. البته سلاح این مبارزه بر اساس شرایط مختلف، متفاوت است؛ به فرموده رهبر معظم انقلاب: «در زیارت عاشورا شما عرض می‌کنید به امام حسین علیه السلام: یا ابا عبدالله ائی سلم لمن سالمکم و حرب لمن حاربکم الی یوم القیامة. "انی سلم لمن سالمکم"، یعنی با هر کسی که در جبهه شماست من خوبم؛ "حرب لمن حاربکم"، یعنی با هر کسی که با جبهه شما می‌جنگد، می‌جنگم. بدانید وظیفه چیست، بشناسید راهی را که باید پیمایید. اگر این جور فکر و شناسایی و همت کردیم، زندگی معنا و هدف پیدا می‌کند. پول و مقام و قدرت و موقعیت‌های اجتماعی حقیرتر از آنند که هدف زندگی انسان قرار بگیرد. هدف زندگی، بندگی و رسیدن به خداست، راهش هم فقط همین است: سلم لمن سالمکم و حرب لمن حاربکم».^۲

۴. سلطه‌ستیزی

تجربه‌های تاریخی نشان می‌دهد قدرت‌های استکباری همواره از سه اهرم اساسی برای تسلط بر ملت‌ها بهره برده‌اند:

- * سلطه اقتصادی با تحریم‌های ظالمانه و کنترل نظام مالی جهانی؛
 - * حمله نظامی با حضور در مناطق راهبردی و تهدید استقلال کشورها؛
 - * نفوذ فرهنگی از طریق رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی.
- مسئله تقابل جمهوری اسلامی ایران با ایالات متحده آمریکا، فراتر از اختلاف سیاسی ساده

۱. در جمع عزاداران هیئت‌های دانشجویی اربعین حسینی، ۱۴۰۳/۰۶/۰۴.

۲. همان.

است و ریشه در مبانی عمیق فکری و تجربه‌های تاریخی دارد. در لایه مبنایی و اعتقادی، نظام جمهوری اسلامی بر اساس اصل «نفی سلطه‌گری» شکل گرفته است. آنچه امروز در رفتار آمریکا مشاهده می‌شود، مصداق بارز نظام سلطه است که با اصول استقلال‌خواهی و عدالت‌طلبی در تضاد کامل قرار دارد. در لایه تجربه تاریخی، بررسی تاریخ روابط آمریکا با کشورهای مستقل نشان می‌دهد این کشور همواره در پی تحمیل اراده خود بوده است. کودتای ۲۸ مرداد، حمایت از رژیم پهلوی و تحریم‌های چهل‌ساله، شواهد انکارناپذیر این رویکرد هستند. همچنین بر اساس واقعیت‌های سیاسی معاصر، امروز آمریکا با حمایت از تروریسم منطقه‌ای، ایجاد ناامنی در غرب آسیا و اعمال فشار اقتصادی، نشان داده است که خواهان ایران مستقل و قدرتمند نیست؛ از این رو مخالفت ایران با آمریکا نه از موضع دشمنی با ملت آمریکا، بلکه مقاومت در برابر نظام سلطه‌ای است که حقوق ملت‌ها را نادیده می‌گیرد.

آثار و نتایج حمایت از جبهه مقاومت

حمایت از جبهه مقاومت، آثار و نتایج مهمی را به دنبال دارد که برخی از آنها عبارت‌اند از:

۱. پیروزی مقاومت و شکست دشمن

اولین ثمره حمایت از محور مقاومت و تشکیل جبهه حزب‌الله در برابر جبهه طاغوت، پیروزی جریان مقاومت است. خداوند متعال می‌فرماید: «وَمَنْ يَقُولِ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا فَإِنَّ حِزْبَ اللَّهِ هُمُ الْغَالِبُونَ»^۱ و کسانی که خدا و رسولش و مؤمنانی [چون علی بن ابی‌طالب] را به سرپرستی و دوستی بپذیرند [حزب خدایند] و به‌یقین حزب خدا [در هر زمان و همه جا] پیروزند». بر اساس این باور، به‌یقین پیروزی نهایی با حزب‌الله خواهد بود و هیچ ترسی از این حمایت‌ها وجود نخواهد داشت و هرچند دشمن بتواند در ظاهر افراد بی‌گناه را به شهادت برساند و رهبران حزب‌الله را ترور کند و حتی کشور سوریه را تصرف کند، در نهایت طبق این وعده الهی، پیروزی از آن امت حزب‌الله خواهد بود. وعده پیروزی قرآن به مؤمنان یقینی و مسلم است؛ همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب می‌فرماید: «دشمن از پول، از سلاح، از امکانات، از تبلیغات جهانی برخوردار است، طرف مقابل مؤمنین، مجاهدین سیل‌الله، عسری از اعشار آن امکانات را هم ندارند؛ اما در عین حال آن کسی که پیروز است، طرف مجاهد فی سبیل‌الله است. مقاومت فلسطین پیروز است. حزب‌الله پیروز است. تا امروز هم این پیروزی برای طرف

حزب‌الله و نیروهای مقاومت بوده است»^۱.

از دیگر نتایج حمایت از محور مقاومت و ایجاد وحدت و هماهنگی و همکاری در جبهه مقاومت، شکست جبهه کفر است. با گذشت یک سال از عملیات طوفان الاقصی و جنایت‌های بی‌شمار رژیم صهیونیستی در پاسخ به این عملیات، همچنان به اذعان و اعتراف جهانی، بازنده این جنگ، رژیم کودک‌کش صهیونیستی و حامیان این رژیم است و حماقت‌های این رژیم دلیلی بر شکست آنهاست. مقام معظم رهبری می‌فرماید: «اگر رژیم صهیونی خبیث توانسته بود نیروهای مبارز را شکست بدهد، چه در غزه، چه در کرانه باختری، چه در لبنان، احتیاج نداشت در دنیا صورت خودش را این جور سیاه و کریمه نشان بدهد و این جنایات را علیه خانه و مدرسه و بیمارستان و فرزند و کودک و زن انجام بدهد»^۲.

از سوی دیگر پذیرش صلح از سوی رژیم صهیونی، نشانه روشن دیگری بر شکست آن رژیم است.

۲. رسوایی تمدن منحط غربی

از دیگر پیامدهای حمایت از محور مقاومت، رسوایی تمدن منحط غربی است. رژیم صهیونیستی در یک‌سال‌ونیم گذشته در نبردی نابرابر بدون هیچ دستاوری در حال ظلم و جنایت و تجاوز به مردم مظلوم فلسطین و غزه بود؛ در حالی که این جنایت‌ها در میان دیدگان همه عالم رخ می‌داد و کشورهای مدعی حقوق بشر اقدامی جدی برای توقف آن انجام ندادند. «مقاومت» مردم فلسطین با حمایت کشورهای محور مقاومت، رژیم صهیونیستی و نتانیاهو را در منجلاب شکست غوطه‌ور کرد.

مسئله فلسطین و آثار طوفان الاقصی و اکنون جنگ نابرابر در غزه و لبنان، یکی از نقاط عطف تغییر در هندسه جهانی به شمار می‌آید. به عبارتی امروز شاهد صف‌بندی حامیان رژیم صهیونیستی در یک‌سو و حامیان مردم مظلوم فلسطین در سوی دیگر هستیم که این جنگ را به یک شاخص در روابط بین‌الملل تبدیل کرده است. از تظاهرات مردم در کشورهای گوناگون تا حمایت محور مقاومت از مردم بی‌پناه فلسطین نشان می‌دهد این روند با هر نتیجه‌ای بر مناسبات منطقه‌ای و جهانی تأثیر بزرگی خواهد داشت. البته به فرموده رهبر معظم انقلاب، نظم

۱. بیانات در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت، ۱۴۰۳/۰۷/۰۴.

۲. همان.

کنونی جهان نمی خواهد این واقعیت را بپذیرد: «مصیبت غزه متأسفانه ادامه دارد. این مصیبت مصیبت دنیای اسلام است، بلکه بالاتر، مصیبت بشریت است. این نشان دهنده آن است که نظم کنونی جهانی چقدر نظم باطلی است. بطلان نظم جهانی را از همین حادثه غزه می شود فهمید و این ماندنی نیست، این قابل دوام نیست، این از بین خواهد رفت. حادثه غزه تمدن غربی را و فرهنگ غربی را رسوا کرد در دنیا. نشان داد که اینها تمدنشان یک تمدنی است که در او آنچه بی رحمی ای رواج دارد و مجاز است که جلو چشم داریم می بینیم که بیمارستان را می زنند، در یک شب صدها نفر را به قتل می رسانند، در ظرف سه - چهار ماه نزدیک به سی هزار نفر را که اغلب آنها هم زن و کودک هستند، در یک منطقه ای به قتل می رسانند و پشت سرشان اینهاست»^۱.

استلزامات حمایت از جبهه مقاومت

بعد دیگر حمایت از محور مقاومت، استلزامات این مسئله است. حمایت از محور مقاومت، به مقدمات و استلزاماتی نیاز دارد که در این بخش به تبیین آنها پرداخته می شود.

۱. آمادگی لازم برای مقابله با جبهه کفر

لازمه حمایت از محور مقاومت، قوت و اقتدار نظام اسلامی است. رهبر انقلاب می فرماید: «ما در مقابله با استکبار همه آنچه که باید و شاید برای آمادگی ملت ایران انجام بگیرد، چه از لحاظ نظامی، چه از لحاظ تسلیحات و چه از لحاظ کارهای سیاسی حتماً انجام می دهیم»^۲. حمایت از محور مقاومت به معنای تقابل مستمر با جبهه کفر نیست، بلکه آمادگی همه جانبه و هوشمندانه برای حفظ منافع ملی و ارزش های اسلام، نظام اسلامی و کشورهای مظلوم منطقه است. راهبرد پیش رو تمرکز بر توانمندسازی درونی، گسترش دیپلماسی مقاومت و تقویت محور مقاومت منطقه ای را در دستور کار قرار می دهد.

خداوند می فرماید: «وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ تُرْهِبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ وَآخَرِينَ مِنْ دُونِهِمْ لَا تَعْلَمُونَهُمُ اللَّهُ يَعْلَمُهُمْ وَمَا تُنْفِقُوا مِنْ شَيْءٍ فِي سَبِيلِ اللَّهِ يَوْفَ إِلَيْكُمْ وَأَنْتُمْ لَا تُظْلَمُونَ»^۳ و برای [آمادگی مقابله با] دشمنان، هر چه می توانید از نیرو و از اسبان

۱. بیانات در دیدار مسئولین نظام، ۱۴۰۲/۱۹۱۱

۲. <https://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=58192>

۳. انفال: ۶۰.

سواری فراهم کنید تا دشمن خدا و دشمن خودتان و نیز [دشمنانی] غیر از اینان را که شما آنان را نمی شناسید، ولی خداوند آنها را می شناسد، به وسیله آن بترسانید، و در راه خدا [و تقویت بنیه دفاعی اسلام] هرچه انفاق کنید، پاداش کامل آن به شما می رسد و به شما ستم نخواهد شد». این آیه دستور آماده باش همه جانبه مسلمانان در برابر دشمنان و تهیه هر نوع سلاح، امکانات، وسایل و شیوه های تبلیغی حتی شعار و سرود را می دهد که رعایت این دستورات، سبب هراس کافران از نیروی رزمی مسلمانان می شود.

مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش، افزایش توان رزمی را سبب پیشگیری از تهاجم دشمن می دانند و بیان می کنند: «مهم ترین کار نیروهای مسلح، پیشگیری از تهاجم است؛ بنابراین باید به گونه ای عمل و توان رزمی کشور را در نگاه و رصد بدخواهان ایران برجسته کنید که به معنای واقعی احساس کنند هرگونه برخورد برای آنها هزینه سنگینی به دنبال خواهد داشت».^۱

۲. برخورد سخت و محکم با جبهه کفر

یکی دیگر از استلزامات حمایت از جبهه مقاومت، برخورد سخت و محکم با جبهه کفر است. رویکرد کارگزاران حکومت اسلامی در مقابل با دشمن باید قرآنی باشد. قرآن کریم تأکید می کند باید در مقابل کافران و منافقان با شدت فراوان برخورد کرد: «يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ جَاهِدِ الْكُفَّارَ وَالْمُنَافِقِينَ وَاغْلُظْ عَلَيْهِمْ وَاوَاهُمْ جَهَنَّمَ وَاَنْتَ الْمَصِيرُ»^۲ ای پیامبر، با کافران و منافقان ستیز کن و بر آنان سختگیر و خشن باش که جایگاهشان دوزخ است و بد سرنوشتی دارند». در جای دیگر می فرماید: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا قَاتِلُوا الَّذِينَ يَلُونَكُمْ مِنَ الْكُفَّارِ وَاَلْبِغُوا فِيكُمْ غُلْظَةً وَاغْلُظُوا أَنْ اللَّهَ مَعَ الْمُتَّقِينَ»^۳ ای کسانی که ایمان آورده اید، با کسانی از کافران که نزدیک شمایند، بجنگید. باید آنان در شما خشونت و صلابت بیابند و بدانند که خداوند با پرهیزکاران است».

در سال هایی که دشمنان و کافران با برنامه ریزی هدفمند بر مسلمانان مسلط شدند، اگر سران کشورهای اسلامی فقط اندکی به دستورهای قرآن عمل می کردند، اکنون شاهد رنج های بی پایان مسلمانان مظلوم نبودیم. قرآن کریم از معادله ای کاربردی در جنگ با کافران جنایت پیشه سخن می گوید؛ یعنی اگر می خواهید سایه جنگ از سر کشور ایران و محور مقاومت دور شود، باید به

۱. بیانات در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش، ۱۴۰۳/۰۹/۰۷

۲. توبه: ۷۳.

۳. توبه: ۱۲۳.

شدیدترین حالت ممکن با جبهه کفر برخورد نمایید تا قدرت‌تان را به او دیکته کنید: «فَإِذَا لَقِيتُمُ الَّذِينَ كَفَرُوا فَضَرْبَ الرِّقَابِ حَتَّىٰ إِذَا أَثَخَنَّتُمْوَهُمْ فَشُدُّوا الْوَتَاقَ فَإِمَّا مَنَّا بَعْدُ وَإِمَّا فِدَاءً حَتَّىٰ تَصْعَ الْوَارِثُ أَوْ زَارَهَا»^۱ پس چون با کسانی که کفر ورزیده‌اند برخورد کنید، گردن‌ها [یشان] را بزنید تا چون آنان را [در کشتار] از پای درآوردید، پس [اسیران را] استوار در بند کشید؛ سپس یا [بر آنان] منت نهید [و آزادشان کنید] و یا فدیة [و عوض از ایشان بگیرید] تا در جنگ اسلحه بر زمین گذاشته شود».

وقتی کفری جنایتکار قصد می‌کند که همه او را دیوانه بدانند و تئوری سگ‌ها را منطقه را موبه‌موا اجرا می‌کند و بیش از یک‌سال و نیم ابایی از بمباران بیمارستان و مدرسه و سوزاندن چادر آوارگان ندارد، اگر محکم پاسخ نیند، از موضع تهاجمی خودش نه تنها چشم نمی‌پوشد، بلکه اقدامات خود را درباره دیگر کشورهای منطقه و محور مقاومت از جمله ایران ارتقا می‌دهد. این همان معنای خطای محاسباتی اسرائیل در مورد تجاوز به خاک ایران است که رهبر معظم انقلاب نیز به آن اشاره می‌کند.

امیرالمؤمنین علیه السلام ذیل آیه ۴ سوره «محمد» در خطبه ۱۲۴ نهج البلاغه می‌فرماید: «إِنَّهُمْ لَن يَزُولُوا عَنْ مَوَاقِفِهِمْ دُونَ طَعْنِ دِرَاكٍ، يَخْرُجُ مِنْهُ النَّسِيمُ وَضَرْبُ يَفْلِقُ الْأَهَامَ وَيَطِيحُ الْعِظَامَ يَنْدِرُ السَّوَاعِدَ وَالْأَقْدَامَ»؛ یعنی دشمنی که خود را به دیوانگی زده است، با ضربات هم‌سطح شما عقب نمی‌نشیند؛ مگر اینکه پاسخی به او بدهید که باور نمی‌کند؛ بنابراین باید ضربه‌ای به او بزنید که کاسه جمع‌هاش را باز کند، استخوان‌هایش آرد شود و دست‌وپاهایش کنده شود و به اطرافش بیفتد.

راهبرد منطقی محور مقاومت بر اساس آیه قرآن کریم، برخورد سخت و محکم با جبهه کفر است. از نظر اسلام، مدارا با دشمنانی که به کمتر از نابودی ایران اسلامی راضی نیستند، خلاف عقل سلیم و همچنین خلاف سخن خداوند در قرآن کریم است که دستور داده است در برابر کافران و دشمنان اسلام، شدت و غلظت داشته باشید. خداوند در قرآن می‌فرماید: «مُحَمَّدٌ رَسُولُ اللَّهِ وَالَّذِينَ مَعَهُ أَشِدَّاءُ عَلَى الْكُفَّارِ رُحَمَاءُ بَيْنَهُمْ...»^۲ محمد، رسول خداست و کسانی که با او هستند، بر کافران سخت و در میان خودشان مهربان‌اند». همچنین در آیه‌ای دیگر می‌فرماید: «يَا

۱. محمد: ۴.

۲. فتح: ۲۹.

أَيُّهَا النَّبِيُّ جَاهِدِ الْكُفَّارَ وَالْمُنَافِقِينَ وَاغْلُظْ عَلَيْهِمْ وَاوَاهُمْ جَهَنَّمَ وَاَبْسِ الْمَصِيرُ؛^۱ ای پیامبر، با کافران و منافقان ستیز کن و بر آنان سخت گیر و خشن باش که جایگاهشان دوزخ است و بد سرنوشتی دارند».

در تقابل با دشمن بر اساس آیات قرآن، سستی صحیح نیست و در مقابل دشمن باید موضع تهاجمی داشت: «وَلَا تَهِنُوا فِي ابْتِغَاءِ الْقَوْمِ إِنْ تَكُونُوا تَأْلَمُونَ فَإِنَّهُمْ يَأْلَمُونَ كَمَا تَأْلَمُونَ وَتَرْجُونَ مِنَ اللَّهِ مَا لَا يَرْجُونَ وَكَانَ اللَّهُ عَلِيمًا حَكِيمًا»^۲ و در تعقیب دشمن سستی نکنید، اگر شما رنج می‌کشید، همانا آنان نیز همان‌گونه که شما رنج می‌برید، رنج می‌برند؛ درحالی‌که شما چیزی [امدادهای غیبی و بهشت] از خداوند امید دارید که آنان امید ندارند. و خداوند دانا و حکیم است».

کتاب‌نامه

قرآن کریم

نهج البلاغة

۱. احمدی میانجی، علی، مکاتیب الأئمة عليه السلام، محقق / مصحح: فرجی، مجتبی، قم: دار الحدیث، ۱۴۲۶ ق.
۲. بیانات در دیدار با دانش آموزان به مناسبت ۱۳ آبان و روز استکبارستیزی، ۱۴۰۳/۰۸/۱۲.
۳. بیانات در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت، ۱۴۰۳/۰۷/۰۴.
۴. بیانات در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت، ۱۴۰۳/۰۷/۰۴.
۵. بیانات در دیدار مسئولین نظام، ۱۴۰۲/۱۹۱۱.
۶. بیانات در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش، ۱۴۰۳/۰۹/۰۷.
۷. پیام به مناسبت حوادث اخیر لبنان، ۱۴۰۳/۰۷/۰۷.
۸. در جمع عزاداران هیئتهای دانشجویی اربعین حسینی، ۱۴۰۳/۰۶/۰۴.

۱. توبه: ۷۳.

۲. نساء: ۱۰۴.